
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 8 de noviembre de
2024.
EXPEDIENTE: JGL 43/2024

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de fecha 22 de
junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En caso de coincidir en
festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se celebrará el día hábil
inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día 8
de noviembre de 2024, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno Local, con
el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el día
25 de octubre de 2024.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 338/2024 del Juzgado C-A nº 1 de
Cádiz.

3.2. Personación en procedimiento ordinario nº 316/2024 del Juzgado C-A nº 3 de
Cádiz.

3.3. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz en procedimiento abreviado nº
168/2024.

3.4. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz en procedimiento abreviado nº
719/2023.

3.5. Sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz en procedimiento ordinario nº
713/2023.

3.6. Sentencia de la Sección 1ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia de
Andalucía en recurso de apelación nº 326/2023-asunto principal: procedimiento
ordinario nº 738/2019.

3.7. Sentencia de la Sección 1ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia de
Andalucía en recurso de apelación nº 604/2023-asunto principal: procedimiento
abreviado nº 249/2022.

Nº : 2024/4953S DECRETO: DECRETO-2024/4953-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 8 de noviembre de 2024.

Código para validación: 6F6J2-H46T6-XEOF3
Fecha de emisión: 7 de Noviembre de 2024 a las 14:45:19
Página 1 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:38
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:42

FIRMADO
07/11/2024 14:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
54

18
52

 6
F

6J
2-

H
46

T
6-

X
E

O
F

3 
D

F
08

B
A

2F
61

B
0B

F
09

6F
00

F
1B

E
71

72
89

20
E

A
35

38
D

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 2

3.8. Decreto de la Sección 3ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia de
Andalucía en recurso de apelación 448/2022,dimanante del procedimiento
ordinario nº 384/2020.

3.9. Allanamiento en procedimiento abreviado nº 212/2024 del Juzgado C-A nº 2 de
Cádiz.

3.10. Allanamiento en procedimiento abreviado nº 279/2024 del Juzgado C-A nº 3 de
Cádiz.

3.11. Allanamiento en procedimiento abreviado nº 286/2024 del Juzgado C-A nº 3 de
Cádiz.

4. Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
4.1. Estimación de reclamación por responsabilidad patrimonial (expte. nº

2023.012).
4.2. Desistimiento de solicitud de reclamación por responsabilidad patrimonial

(expte. nº 2023.026).
5. Solicitud de ADIF (ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS)

de licencia para efectuar obras en plaza Sevilla (construcción de aparcamiento en
superficie junto a la Estación Ferroviaria de Cádiz).

6. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Concepción
Arenal, 3 y 4.

7. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en c/
Concepción Arenal, 3 y 4.

8. Establecimiento del sistema de actuación y sometimiento a información pública del
Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución UE-EX 21 R1 “AVENIDA DE
LA ILUSTRACIÓN R1”.

9. Proyecto de ejecución y estudio de Seguridad y Salud de 11 alojamientos temporales
en c/ Soledad, 6.

10. Expediente de contratación del “SERVICIO DE ORGANIZACIÓN, DESARROLLO Y
EJECUCIÓN DE LA EXPOSICIÓN “DOS COLORETES. LA EVOLUCIÓN DEL
MAQUILLAJE EN EL CARNAVAL DE CÁDIZ” POR D. JESÚS BELIZÓN ZACARÍAS
(CAMERINO DE ARTES Y HORRORES)”.

11. Expediente de contratación de la “CREACIÓN POR EL PINTOR “FERNANDO
DEVESA MOLINA” DE LA OBRA QUE SERVIRÁ DE BASE PARA EL CARTEL
ANUNCIADOR DEL CARNAVAL 2025 Y CESIÓN EN EXCLUSIVA DE LOS
DERECHOS DE EXPLOTACIÓN DE LA MISMA”.

12. Adjudicación del lote 1 del contrato de la “CESIÓN, NO EXCLUSIVA, AL
AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ DE LOS DERECHOS FONOGRÁFICOS Y DE
EXPLOTACIÓN, ASÍ COMO LICENCIA DE SINCRONIZACIÓN Y COMUNICACIÓN
PÚBLICA DE LA PIEZA MUSICAL “EL MILAGRO”.”

13. Certificación nº 12 de las obras de “PROYECTO REFORMADO DE EJECUCIÓN
PARA 23 VIVIENDAS PROTEGIDAS Y LOCALES EN CALLE GARCÍA DE SOLA,
AP-EX16”.

Nº : 2024/4953S DECRETO: DECRETO-2024/4953-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 8 de noviembre de 2024.

Código para validación: 6F6J2-H46T6-XEOF3
Fecha de emisión: 7 de Noviembre de 2024 a las 14:45:19
Página 2 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:38
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:42

FIRMADO
07/11/2024 14:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
54

18
52

 6
F

6J
2-

H
46

T
6-

X
E

O
F

3 
D

F
08

B
A

2F
61

B
0B

F
09

6F
00

F
1B

E
71

72
89

20
E

A
35

38
D

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 3

14. Certificación nº 14 de las obras de “CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO,
INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UNA ZONA DE BAJAS EMISIONES EN
LA CIUDAD DE CÁDIZ”.

15. Certificación nº 22 de las obras de “CONSTRUCCIÓN DE 16 VIVIENDAS
PROTEGIDAS Y LOCAL EN C/ SANTIAGO, 11”.

16. Autorización de la transmisión de subconcesión de la plaza de aparcamiento nº 85,
sótano -1, en aparcamiento subterráneo conocido como “La Bolera”, sita en avda.
Cayetano del Toro, s/n.

17. Convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cádiz y la entidad
CÁDIZ C.F. FUNDACIÓN, para la promoción, extensión y consolidación del hábito de
la lectura.

18. Convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cádiz y la Asociación de
Reyes Magos de Cádiz RRMM, con motivo de la gala benéfica de los Reyes Magos
en el Gran Teatro Falla.

19. Itinerario y colaboración municipal en la celebración de la II Milla Plaza de España
“Memorial Enrique Carril Silva”.

20. Itinerario y colaboración municipal en la celebración de la “X Carrera en marcha
contra el cáncer”.

21. Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones de la Delegación Municipal
de Fiestas y Carnaval para el año 2025 (Líneas 1, 2 y 3).

22. Designación de presidencia y secretaría del Jurado del Concurso Oficial de
Agrupaciones Carnavalescas para el año 2025.

23. Solicitud de autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz con motivo del acto de traspaso de Coronas de Reyes Magos 2024/2025.

24. Solicitud de autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz con motivo de acto de recepción a participantes en el Programa Erasmus+
de intercambio escolar a través del IES Rafael Alberti.

25. Adhesión a la celebración del Día Nacional de la Espina Bífida con la iluminación
extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

26. Adhesión a la celebración del Día Mundial del Cáncer de Pulmón con la iluminación
extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

27. Autorización de entrega al Centro Autorizado de Tratamiento de la relación de
vehículos incluidos en el lote nº 2024/006.

28. Colocación de punto de luz para celebración de la actividad “No estás solo, te
escuchamos”, dentro de los actos del Día Mundial del Superviviente.

29. Relación nº 384/2024 de Ayudas Económicas Familiares.
30. Relación nº 385/2024 de Ayudas de Emergencia Social.
31. Relación nº 386/2024 de ayudas sociales para el pago de recibos de suministro de

electricidad.

Nº : 2024/4953S DECRETO: DECRETO-2024/4953-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 8 de noviembre de 2024.

Código para validación: 6F6J2-H46T6-XEOF3
Fecha de emisión: 7 de Noviembre de 2024 a las 14:45:19
Página 3 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:38
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:42

FIRMADO
07/11/2024 14:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
54

18
52

 6
F

6J
2-

H
46

T
6-

X
E

O
F

3 
D

F
08

B
A

2F
61

B
0B

F
09

6F
00

F
1B

E
71

72
89

20
E

A
35

38
D

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 4

32. Relación nº 380/2024 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
33. Relación nº 382/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
34. Relación nº 381/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.
35. Relación nº 387/2024 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
36. Relación nº 388/2024 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
37. Relación nº 383/2024 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de Electricidad.
38. Cuentas, facturas y justificantes.

38.1. Admisión de justificación de subvención de la PEÑA LA SALLE VIÑA.
38.2. Admisión de justificación de subvención de la PEÑA ORIGINAL PACO

ALBA.
38.3. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN SÍNDROME DE

DOWN.
39. Urgencias.
40. Mociones, ruegos y preguntas.
41. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los miembros de
la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la anticipación debida, para
su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de Edictos Municipal para general
conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2024/4953S DECRETO: DECRETO-2024/4953-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 8 de noviembre de 2024.

Código para validación: 6F6J2-H46T6-XEOF3
Fecha de emisión: 7 de Noviembre de 2024 a las 14:45:19
Página 4 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:38
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 07/11/2024 14:42

FIRMADO
07/11/2024 14:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
54

18
52

 6
F

6J
2-

H
46

T
6-

X
E

O
F

3 
D

F
08

B
A

2F
61

B
0B

F
09

6F
00

F
1B

E
71

72
89

20
E

A
35

38
D

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




